
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 1 

                                                                        IL DIRETTORE 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di ricerca; 
VISTO lo Statuto; 
VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del “Regolamento per 

il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 30 dicembre 2010 n.240”; 
VISTO il Decreto del Direttore n. Prot. 167849 (9062) del 18/07/2024 di emanazione del bando per 

la selezione per n. 1 Assegno dell’Area Biomedica con decorrenza 01/11/2024; 
VISTO il Decreto del Direttore n. Prot. 224658 (11367) del 24/09/2024 con il quale è stata designata 

la Commissione giudicatrice relativa al progetto di ricerca da svolgersi presso il 
Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca 
relativo al programma “miRNA 137 come fattore implicato nell’alcolismo adolescenziale 
e relative comorbidità indotte da esposizione prenatale all’alcol”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 
                                                                            DECRETA 
 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 
1 Assegno di ricerca relativo al programma “miRNA 137 come fattore implicato nell’alcolismo 
adolescenziale e relative comorbidità indotte da esposizione prenatale all’alcol” da svolgersi presso 
il Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino per un importo 

di € 24.000,00 che graverà totalmente sul progetto finanziato all’interno del Bando Prin 2022 - 

Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022: PRIN 2022_MANNAIONI - Settore LS7 - “miRNA 
137 as a mediator of adolescent alcohol drinking and comorbid disorders caused by prenatal 

alcohol exposure” Codice Progetto: 2022X9X5MS – Assegnatario: Prof. Guido Mannaioni 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Componente 2. Dalla 

Ricerca all’Impresa - Investimento 1.1 Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca (PNR) 

e Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), finanziato dall’Unione europea 

– NextGenerationEU – CUP B53D23020830006; 

 
n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli e Curriculum 

(max 60) 

Punteggio 

Colloquio 

(max 40) 

Punteggio 

Totale 

(su 100)  

 

 1 
Dott. Antonino Iurato La 

Rocca 
36 36 72 

 
 
 L’Assegno di Ricerca è attribuito al Dott. Antonino Iurato La Rocca 

 
Firenze,  

IL DIRETTORE 
 (Prof. Carlo Dani) 

 
 

 

 



 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 2 

 
 

 
 

 



 

 

 

 3 

 


		2024-10-03T12:00:15+0200
	CARLO DANI




